
 

２０１８年９月１０日 

東 北 電 力 株 式 会 社  

 

電力復旧のための北海道電力への応援派遣について（交代要員派遣） 

 

このたびの北海道胆振東部地震によりお亡くなりになられました方々のご冥福を心から

お祈り申し上げますとともに、被災された皆さまに、心からお見舞い申し上げます。 

 

当社は、北海道電力株式会社の要請を受け、電力の早期復旧に向けて、９月６日から  

９月７日にかけて要員および高圧発電機車等の応援派遣を行っております。 

（２０１８年９月６日、９月７日お知らせ済み） 

 

当社から応援派遣した要員につきましては、９月６日以降、北海道内に順次到着し、

高圧発電機車による電力供給対応などに従事しておりますが、９月９日から１０日にかけ

て、２４５名の交代要員を派遣いたしました。 

 

当社といたしましては、今後もできる限りの協力を行ってまいります。 

 

◇当社の応援派遣内容（交代要員） ＜９月９日～１０日派遣分＞ 

・要  員： ２４５名※ 

・派 遣 先： 北海道電力株式会社の被災エリア 

・車両は、既に派遣した高圧発電機車３２台、高所作業車２０台を継続して使用いたします。 

 

※タンクローリー車３台の運転員５名は引き続き電力供給対応に従事するため、交代要員には含ま

れておりません。 

 

◇（参考）当社の派遣実績 ＜９月６日～９月７日派遣分＞ 

・車  両： 高圧発電機車   ３２台（各４００ｋＶＡ） 

       高所作業車    ３２台 

       タンクローリー車  ３台 

・要  員： ２６７名 

 

以 上 

 

 

 

お 知 ら せ 
（送配電カンパニー関係） 


